BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /BGTVT-KHCN&MT
V/v xin ý kiến dự thảo Thông tư ban

hành Định mức kinh tế - kỹ thuật dịch
vụ kiểm định an toàn kỹ thuật và

bảo vệ môi trường thiết bị xếp dỡ, nồi
hơi, thiết bị áp lực sử dụng trong giao

thông vận tải.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ Công Thương;
- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

Thực hiện Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2024 của
Bộ Giao thông vận tải; Cục Đăng kiểm Việt Nam đã xây dựng dự thảo Thông tư
ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo
vệ môi trường thiết bị xếp dỡ, nồi hơi, thiết bị áp lực sử dụng trong giao thông
vận tải.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Giao thông vận tải
đề nghị Quý cơ quan tham gia ý kiến cho dự thảo Thông tư ban hành định mức
kinh tế - kỹ thuật nêu trên (hồ sơ dự thảo Thông tư gửi kèm theo được đăng tải
trên Cổng Thông tin điện tử Bộ GTVT http://mt.gov.vn, mục: Lấy ý kiến góp ý Dự
thảo văn bản quy phạm pháp luật).

Văn bản tham gia ý kiến đề nghị gửi về Bộ Giao thông vận tải (qua Vụ Khoa
học - Công nghệ và Môi trường, ông Phạm Anh Tú, điện thoại: 0367668879)
trước ngày 25/9/2024 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Thông tư.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý Cơ quan./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục ĐKVN (để ph/h);
- Lưu: VT, KHCN&MT(PAT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

9902 14